
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA   

PORTARIA SEDUC Nº 037/2019, DE 11 DE SETEMBRO DE 

2019. 

                                                        

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 

atribuições legais. 
 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando participar do Encontro de Consultoria do Projeto 
Aprender + /: Qualificando a ação escolar, que será realizado no dia 

13 de setembro de 2019, o referido evento acontecerá no Centro de 

Eventos Dom Cláudio, Rua Fausto Aguiar, 700, Messejana, próximo 

ao Cambeba - Fortaleza – CE. 
  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art.1º Designar a servidora TUANNY DA SILVEIRA CARNEIRO 

LEAL, inscrito no CPF sob o nº 659.275.833-34, residente na 

Rua Ivan Rocha, nº 42, Centro, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de 

Orientadora Escolar, para efetuar a viagem/deslocamento 
supracitada, que será realizado no dia 13 de setembro de 2019. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 100,00 (cem reais) 
e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a 

efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SEDUC Nº 038/2019, DE 11 DE SETEMBRO DE 

2019. 

 

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de suas 
atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 
objetivando transportar os participantes do Encontro de Consultoria 

do Projeto Aprender + /: Qualificando a ação escolar, que será 

realizado no dia 13 de setembro de 2019, o referido evento 

acontecerá no Centro de Eventos Dom Cláudio, Rua Fausto Aguiar, 
700, Messejana, próximo ao Cambeba - Fortaleza – CE. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor EDUARDO ALVES DA SILVA, inscrito 

no CPF sob o nº 777.175.033-87, residente na Rua Benevides 
Moreira, n° 587, Bairro Nossa Senhora do Livramento, Uruoca-Ce, 

ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que será realizado no dia 13 de setembro de 2019. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce 

a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0031202.2019-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDDUCAÇÃO 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, 

INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
ALCIDIA SALES NA LOCALIDADE DE BALIZA ZONA 

RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 06 DE SETEMBRO DE 2019 A 03 DE 

FEVEREIRO DE 2020 

 

CONTRATADA: CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO FAUSTO DOS 

SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 
 

URUOCA (CE), 06 DE SETEMBRO DE 2019 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

CONTRATUAL 

 

O MUNICIPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 

SAUDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO DE 
SUPRESSÃO REFERENTE AO CONTRATO N° 0042510.2018-

01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0042510.2018 

 

FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO § 1º.  DO ART. 65 DA 
LEI 8.666/93. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MUNICIPAL 

SAUDE 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE ABASTECIMENTO 

FARMACEUTICO (CAF) NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE 
 

DO VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 380.643,87 

(TREZENTOS E OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E 

TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS) 
 

CONTRATADA: PROJEZOO CONSULTORIA, PROJETOS E 

SERVIÇOS EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: NATAN DONATO RORIZ 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO 

 

URUOCA-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2019 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 120910.2017-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 120910.2017. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE 

OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. ASSINATURA: 08 DE 

AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO 
II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. ASSINAM: MARIA SHEILA 

SOUSA DE ANDRADE PELA CONTRATANTE; PATRICK 

MELO CAVALCANTE PELA CONTRATADA. 

 
URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
RESCISÃO DO CONTRATO N° 120910.2017-02, RESULTANTE 

DA TOMADA DE PREÇO Nº 120910.2017. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS 
EM ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE 

ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

ASSINATURA: 08 DE AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO 

LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. 

ASSINAM: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA PELA 
CONTRATANTE; PATRICK MELO CAVALCANTE PELA 

CONTRATADA. 

 

URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
RESCISÃO DO CONTRATO N° 120910.2017-03, RESULTANTE 

DA TOMADA DE PREÇO Nº 120910.2017. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS 
EM ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE 

ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E 

ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. ASSINATURA: 

08 DE AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, 

INCISO II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. ASSINAM: PAULO 

RICARDO SOUZA DA SILVA PELA CONTRATANTE; 
PATRICK MELO CAVALCANTE PELA CONTRATADA. 

 

URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 

RESCISÃO DO CONTRATO N° 120910.2017-04, RESULTANTE 

DA TOMADA DE PREÇO Nº 120910.2017. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS 

EM ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE 

ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E 
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO AS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

ASSINATURA: 08 DE AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. 

ASSINAM: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA PELA 

CONTRATANTE; PATRICK MELO CAVALCANTE PELA 

CONTRATADA. 
 

URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 120910.2017-05, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 120910.2017. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 
CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE 

PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE 

OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. ASSINATURA: 08 DE 
AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO 

II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. ASSINAM: MARIA 

ZULEIDE DOURADO FUJIHARA PELA CONTRATANTE; 
PATRICK MELO CAVALCANTE PELA CONTRATADA. 

 

URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

CPF: 424.808.682-49 

ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RESCISÃO DO 

CONTRATO N° 120910.2017-06, RESULTANTE DA TOMADA 

DE PREÇO Nº 120910.2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA 

CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL 

DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE 
PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE 

OBRAS PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. ASSINATURA: 08 DE 

AGOSTO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, INCISO 
II, DA LEI 8.666/93 ATUALIZADA. ASSINAM: CLOVIS 

CUNHA LIMA FILHO PELA CONTRATANTE;  PATRICK 

MELO CAVALCANTE PELA CONTRATADA. 

 
URUOCA - CE, 08 DE AGOSTO DE 2019. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAUDE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 238/2019-AEP, URUOCA/CE DE 12 DE 

SETEMBRO DE 2019. 

 
Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 

009/2019, 16 de agosto de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 

009/2019, 16 de agosto de 2019, que definiram normas a Seleção 

Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 
as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 

promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 
pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Homologar, os Resultados Finais da Seleção Pública para 

composição de banco de recursos humanos de servidores, em 

atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 

contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 
público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

conforme o Edital Nº. 009/2019, 16 de agosto de 2019. 

 
Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos 

resultados definitivos da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da Secretaria da Saúde, para os cargos de Dentista e 
Agente Comunitário de Saúde, com a classificação dos candidatos 

aprovados em anexo a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 
prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital 

Nº. 009/2019, 16 de agosto de 2019. 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 12 de setembro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- PARACUA 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

ILRENY ALVES 

FERREIRA 

60 1ª CLASSIFICADA 

CLAUDIANE PEREIRA 

DO NASCIMENTO  

50 2ª CLASSIFICADA 

JULIANA PORTO DE 

OLIVEIRA 

25 DESCLASSIFICADA  

LUCIRENE SOUSA 

OLIVEIRA  

AUSENTE  DESCLASSIFICADA 

MARIA DO 

LIVRAMENTO DA 

COSTA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

 

CIRURGIÃO-DENTISTA-SEDE 
 
NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCA 

RAYANE DA 

SILVA 

FROTA 

55 60 115 1ª CLASSIFICADA 

JONH 

LENNO 

FREIRE 

34 50 84 2º CLASSIFICADO 

 

CIRURGIÃO-DENTISTA-CAMPANARIO 

 
NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

BIANCA 

MARILENA 

TEIXEIRA 

DA COSTA 

60 50 110 1ª CLASSIFICADA 

                              

URUOCA-CE, 12 DE SETEMBRO DE 2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PUBLICA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº. 010/2019-ASSESSORIA 

ESPECIAL DO PREFEITO, que dispõe sobre a SELEÇÃO 

PÚBLICA para composição de banco de recursos humanos de 

servidores para atender necessidades temporárias da Secretaria 
Municipal da Educação e Gestão Pública, torna público o resultado 

preliminar, para fins de amplo conhecimento dos interessados, bem 

como, para interposição de recursos, caso seja necessário, conforme 

prazo estipulado na regra editalícia contida no item 7.8 do Edital Nº. 
010/2019- ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO, de acordo 

com as lotações, nomes, notas e ordem das classificações, abaixo 

detalhadas: 

 

OFFICE BOY- SEDE 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JOVANE TOME DA 

SILVA 

65 1º CLASSIFICADO 

RENAN ALMADA 

MOREIRA 

65 2º CLASSIFICADO 

JORGE LUIZ PEREIRA 

DE LIMA 

60 3º CLASSIFICADO 

FRANCISCO DANIEL 
DA SILVA VIANA 

55 4º CLASSIFICADO 

ANTONIO MATEUS 

SOARES SOBRINHO 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO DO 

NASCIMENTO 

10 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR POLIVALENTE-SEDE 

 

NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

TAIS 

COSTA 

SOARES 

30 50 80 1ª CLASSIFICADA 

 

PROFESSOR DE HISTORIA- BALIZA 

 
NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCA 

MÁRCIA 

SOARES 

PEREIRA 

35 50 85 1ª CLASSIFICADA 

 

 

URUOCA-CE 12 DE SETEMBRO DE 2019 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 041/2019 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento 

de Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 008/2018-GAB, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Educação. 

RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionado, 
a se fazer presente, na data de 13 de setembro de 2019 (sexta feira), 

das 08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min na Chefia 

de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 
173, Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

GASPAR OLIVEIRA FARIAS PROFESSOR 

POLIVALENTE     

        

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 



DOE-UR • Ano II | Nº 0171 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 12 de setembro de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2019-09-12T10:07:33-0300




